

سارا خادم الشریعه در بین ۱۰ بازیکن برتر جهان



سارا خادم الشریعه، بانوی اول شطرنج کشورمان در بین ۱۰ بازیکن برتر جهان در سال ۲۰۲۱ قفسار گرفت. وی در سال ۲۰۱۴ موفق به کسب عنوان دومی مسابقات شطرنج قهرمانی جوانان جهان شد. خادم الشریعه تنها نماینده ایران در پایان دور ششم گردنبری شطرنج بانوان ۲۰۱۶ در خانتی مانسیسک روسیه بود. خادم الشریعه در گردنبری ۲۰۱۶ که در تهران برگزار شد مقام دوم مسابقات را کسب کرد. خادم الشریعه در دی ماه ۱۳۹۸ از حضور در تیم ملی استعفا داد، اما پس از چند ماه دوری مجدداً به تیم ملی بازگشت. او حالا با قدرت و تمرکز تمام برای رسیدن به اهدافش در شطرنج تلاش می‌کند.

رکورد سهمیه المپیک ایران شکست

شمارش معکوس یک ماهه برای سی و دومین دوره بازی‌های المپیک در حالی آغاز شد که ۶۵ سهمیه ورزش ایران برای حضور در این دوره بازی‌ها قطعی و نهایی شده است. تاپیش از این و بعد از دو سهمیه‌ای که فدراسیون جهانی وزنه‌برداری بر اساس رنکینگ جهانی خود برای ایران در نظر گرفت، تعداد سهمیه‌های المپیک ورزش ایران به ۶۳ سهمیه رسیده بود اما با در نظر گرفتن مکاتبه اخیر فدراسیون جهانی شنا و همچنین شرایط فعلی رنکینگ جهانی دوومیدانی، اضافه شدن دو سهمیه جدید در این دوره شته هم قطعی است. اگر چه شناگران ایران طی هفته جاری از حضور در رقابت‌های گزینشی المپیک (صربستان) موفق به کسب سهمیه نشدند اما فدراسیون جهانی در مکاتبه با ایران اعطای یک سهمیه جهانی (universality Quota) به ششای ایران برای المپیک توکیو اعلام و خواستار معرفی نماینده کشورمان شده است. از طرفی در رشته دوومیدانی هم المپیک شدن مهدی پیر جهان بر اساس رنکینگ جهانی قطعی است. البته رده‌بندی جدید فدراسیون جهانی ۶ تیر ماه اعلام می‌شود اما این در حالی است که این دونه ۴۰ متر مانع کشورمان در حاضر جایگاه ۲۹ رنکینگ جهانی را در اختیار دارد و قرار است ۴۰ نفر برتر این ماده بر اساس رنکینگ جهانی راهی المپیک شوند. بر همین اساس و طبق ارزیابی‌های صورت گرفته، المپیک شدن پیر جهان هم نهایی است. سی و دومین دوره بازی‌های المپیک توکیو طی روزهای اول تا ۱۷ مردادماه برگزار می‌شود. با توجه به فاصله زمانی باقی مانده تا این بازی‌ها و شرایط رقابت‌های انتخابی در رشته‌های مختلف، ورزش ایران شانس دیگری برای افزایش سهمیه‌های المپیک خود ندارد. بدین ترتیب کاروان ایران با ۶۵ سهمیه در این دوره بازی‌های المپیک تابستانی شرکت خواهد داشت. ورزش ایران برای المپیک ۲۰۱۶ ریو صاحب ۶۴ سهمیه در ۱۵ رشته (۱۴ فدراسیون) شد و در نهایت هم با ۶۳ ورزشکار عازم ریو خواهد شد. حالاً نه تنها تعداد سهمیه‌های ایران برای المپیک توکیو از رکورد ریو گذشته بلکه این رکورد شکنی در تعداد رشته‌های المپیک هم حاصل شده است.

تیر ماه اعلام می‌شود اما این در حالی است که این دونه ۴۰ متر مانع کشورمان در حاضر جایگاه ۲۹ رنکینگ جهانی را در اختیار دارد و قرار است ۴۰ نفر برتر این ماده بر اساس رنکینگ جهانی راهی المپیک شوند. بر همین اساس و طبق ارزیابی‌های صورت گرفته، المپیک شدن پیر جهان هم نهایی است. سی و دومین دوره بازی‌های المپیک توکیو طی روزهای اول تا ۱۷ مردادماه برگزار می‌شود. با توجه به فاصله زمانی باقی مانده تا این بازی‌ها و شرایط رقابت‌های انتخابی در رشته‌های مختلف، ورزش ایران شانس دیگری برای افزایش سهمیه‌های المپیک خود ندارد. بدین ترتیب کاروان ایران با ۶۵ سهمیه در این دوره بازی‌های المپیک تابستانی شرکت خواهد داشت. ورزش ایران برای المپیک ۲۰۱۶ ریو صاحب ۶۴ سهمیه در ۱۵ رشته (۱۴ فدراسیون) شد و در نهایت هم با ۶۳ ورزشکار عازم ریو خواهد شد. حالاً نه تنها تعداد سهمیه‌های ایران برای المپیک توکیو از رکورد ریو گذشته بلکه این رکورد شکنی در تعداد رشته‌های المپیک هم حاصل شده است.

پرچمداری کاپیتان بسکتبال در توکیو

انتخاب پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های المپیک توکیو در نشست ستاد عالی بازی‌های المپیک آسیایی بررسی و در مورد آن تصمیم گیری شد. بر این اساس از میان گزینه‌های مطرح مسئولیتی پرچمداری کاروان ایران در این دوره از بازی‌های المپیک به صمد نیکخواه بهرامی کاپیتان تیم ملی بسکتبال سپرده شد. این برای نخستین بار است که ورزشکاری از رشته بسکتبال پرچمدار کاروان المپیک می‌شود. صمد نیکخواه بهرامی پیش از این به عنوان پرچمدار کاروان اعزامی به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگژو هم انتخاب شده بود. رامین طباطبایی، رئیس فدراسیون بسکتبال دربارہ انتخاب نیکخواه بهرامی گفت: «این اتفاق بافتخار بزرگی برای بسکتبال است. به هر حال ما را این‌هایی که رده‌بندی تا یکی از بسکتبالیست‌های خوب کشور از بین آقایان حدادی و نیکخواه انتخاب شوند که خوشبختانه آقای صمد نیکخواه به عنوان یکی از پرافتخارترین‌های ایران در سطح آسیا انتخاب شد. این اتفاق مهم را به جامعه بسکتبال تبریک می‌گویم و خوشحالم که بسکتبال بیش از گذشته و پررنگ‌تر باشد. بنده با خود آقای نیکخواه هم صحبت کردم که این موضوع رو حیه خوبی به تیم ملی داد.»

۶ نکته از برخورد جذاب فرهاد و امیر

ژنرال دیروز، ژنرال فردا



دو بار امیر را شکست داد و البته با نشان دادن آن سکوت معروف به دوربین‌ها، شادی‌اش را از این برده‌ها نمایان کرد.

رؤی دور برد

اولین نکته‌ای که این مسابقه را هیجان‌انگیز می‌کند، فرم خوب هر دو تیم است. استقلال پس از شکست در دربی، در هر سه مسابقه اخیرش به برتری رسیده است. آنها ابتدا ذوب‌آهن را در استادیوم آزادی شکست دادند، سپس به آبادان رفتند و با گل دیر هنگام آرمان رضایی نفت‌را از پیش رو برداشتند و در نهایت پدیده مشهور ادر تهران با درخشش دوباره رضایی و البته

قایدی کنار زدند. تیم فرهاد با سه برد متوالی در سه جدال اخیر، فرادا و به‌ویژه تیمی قرار می‌گیرد که در هشت مسابقه اخیر لیگ و جام حذفی، ۶ بار برنده بوده است. نکته‌هیجان‌انگیز دیگری که در این مسابقه به شدت جلب توجه خواهد کرد، نبرد دو تیم بر سر سهمیه آسیا خواهد بود. فعلاً در جدول رده‌بندی، استقلال پنج امتیاز بیشتر از تیم امیر قلعه‌نویی دارد. اگر آبی‌ها برنده این دوئل باشند، گل گهر دیگر باید قید سهمیه آسیا را بزند اما پیروزی تیم ژنرال، این معادله را تا حدود زیادی به سود آنها تغییر خواهد داد.

به یاد سوپر رشید

وقتی استقلال و گل‌گهر در مسابقه رفت‌لیگ برتر بیست‌هفتم با هم روبرو شدند،

دستبازی که نیست

خبر حضور چهره شناخته‌شده‌ای مثل گابریل بین در استقلال، هواداران این تیم را به وجد آورد اما هنوز خبری از ورود این مربی به تهران نشده است. باشگاه آنقدر مشکلات ریز و درشت دارد که هیچ کدام از مدیران مجموعه استقلال به این ماجرا فکر نمی‌کنند. در حقیقت استقلال این روزها به تیمی تبدیل شده که حتی قادر به فراهم آوردن امکانات اولیه برای تمرین و بازی نیست و همین اتفاق، ورود گابریل پین را به یک اتفاق کاملاً دور از ذهن تبدیل کرده است. با روند فعلی، حداقل نباید تا شروع فصل جدید در انتظار ورود این مربی به فوتبال ایران باشیم.

خارجی بی خارجی

مشکل استقلال با خارجی‌ها تنها به پرونده بین خلاصه نمی‌شود. شیخ دیاباته هنوز به ایران سفر نکرده و برخی گمانه‌زنی‌ها، از احتمال پایان کار او در این باشگاه خبر می‌دهند. شیخ فصل کلبوس‌واری را پشت سر گذاشته و در این فصل، فاصله‌ای نجومی با کیفیت فصل گذشته‌اش داشته است. وضعیت هر و به میلیچ هم اصلاً امیدوار کننده نیست. او به گفته خودش بعد از تغییر محل زندگی از هتل استقلال به خاطر اسباب‌کشی دچار مصدومیت شده است! خبرهایی که این روزها در باشگاه استقلال به گوش می‌رسند آنقدر فانتزی هستند که اصلاً نمی‌شود باورشان کرد. با این حال این خبرهای عجیب در عین ناباوری، واقعیت دارند!

این مربی عصبانی

همه مهره‌های استقلال پذیرفته‌اند که فرهاد مجیدی را هرگز تا این حد عصبانی ندیده بودند. به نظر می‌رسد خشم فرهاد، به یک دوراهی

یکی از مهره‌های کلیدی تیم تبدیل شده است. امید در نبرد با تراکتور در مسابقه سوپر جام هم به شدت آماده‌نشان داد و با راه‌توانست خطاهای خوبی برای تیمش بگیرد. در جدال امروز با نفت مسجدسلیمان هم، او یکی از مهره‌های ثابت تیم گل محمدی خواهد بود.

آماده برای جدایی

به نظر می‌رسد مدیران و مربیان پرسپولیس، در حال آماده کردن ذهن‌ها برای جدایی کنعانی‌زادگان در پایان این فصل هستند. شایعه توافق نهایی این بازیکن با باشگاه‌های قطری، از مدت‌ها قبل به گوش رسیده و با وجود تکذیب این مدافع، به نظر می‌رسد ماجرا کاملاً جدی باشد. به تازگی هم کریم باقری و ابراهیم شکوری، این احتمال را تأیید کرده‌اند. کنعانی این روزها یکی از آماده‌ترین مدافعان فوتبال ایران است اما به نظر می‌رسد حتی این جدایی هم استحکام خط دفاعی سرخ‌ها را از بین نمی‌برد. در دست همان طور که رفتن شجاع‌هم‌نواست این تیم را به لحاظ دفاعی به هم بریزد. ظاهر اسیدجلال و فرشاد فرجی، زوج بعدی دفاع پرسپولیس خواهند بود. در این باشگاه، مدافعان می‌آیند و می‌روند و فقط این اسیدجلال است که از فصلی به فصل دیگر منتقل می‌شود!

این چهار مصدوم

پرسپولیس برای نبرد فردا، چهار مهره مصدوم دارد. سیامک نعمتی که به تازگی از اردوی تیم ملی برگشته بود، در دیدار سسوپر جام از ناحیه دست مصدوم شد تا قطعاً دیدار فردا از دست بدهد. باید اعتراف کرد که امید عالی‌شاه، یکی از غافلگیرکننده‌ترین مهره‌های این فصل پرسپولیس بوده است. امید به ویژه در چند مسابقه اخیر، فراتر از حد انتظار نشان داده و بعید است که یحیی دیگر او را به نیمکت نزدیک کند. تا همین فصل گذشته، به نظر می‌رسید روزهای خوب عالی‌شاه در پرسپولیس رو به پایان هستند و او باید مقصد تازه‌ای را برای سپری کردن دوران فوتبالی‌اش در نظر بگیرد اما همان بازیکن حالا به

در جدول رده‌بندی،

استقلال پنج امتیاز بیشتر از تیم امیر قلعه‌نویی دارد. اگر آبی‌ها برنده این دوئل باشند، گل‌گهر دیگر باید قید سهمیه آسیا را بزند اما پیروزی تیم ژنرال، این معادله را تا حدود زیادی به سود آنها تغییر خواهد داد

برای این مربی منجر می‌شود. یا او بار دیگر عطای کار کردن در استقلال را به لقایش می‌بخشد و تیم را ترک می‌کند، یا اینکه می‌ماند و این بار به هر قیمتی تیم دلخواهش را می‌سازد. شاید تغییر دولت و عوض شدن مدیران میانی وزارت ورزش، یک اتفاق امیدوارکننده برای این مربی باشد. واضح است که او دیگر نمی‌تواند با این مدیرها به کار در استقلال ادامه بدهد.

کلبوس‌شایان برای ژنرال

امیر قلعه‌نویی فصل گذشته، اصلاً روزهای خوبی را مقابل استقلال سپری نکرد. او در دیدار رفت با آبی‌ها، برادر آخرین ثانیه‌ها از دست داد و در نیم‌فصل دوم، ظرف چند روز دو بار به فرهاد مجیدی باخت. از آخرین پیروزی این مربی روبروی استقلال، زمان زیادی سپری شده است. حالا که پای سهمیه آسیا نیز وسط است، قلعه‌نویی به هر قیمتی می‌خواهد برنده این نبرد باشد. از یاد نبرد که فصل گذشته هم آن دو شکست تلخ روبروی استقلال، در نهایت شانس رسیدن به سهمیه آسیا را از این مربی گرفت.



از مهره‌های جنگنده پرسپولیس بود. بازیکنی که البته دو مصدومیت بسیار سنگین را نیز پشت سر گذاشت و همین اتفاق موجب شد که از فرم درخشان گذشته‌اش کمی فاصله بگیرد. او حالا روبروی پرسپولیس برای تیم‌ریعی بازی خواهد کرد.

مس در جست‌وجوی شگفتی

تا این هفته از لیگ برتر، مس رفسنجان موفق نشده تیم‌های مدعی قهرمانی را در لیگ برتر شکست بدهد. آنها در اولین تجربه لیگ برتری در تاریخ باشگاه، روبروی استقلال شکست خوردند و مقابل سپاهان هم بازنده بودند. این تیم از دیدار رفت با پرسپولیس هم هیچ امتیازی به دست نیاورد. آنها اما در نیم‌فصل دوم، هم استقلال و هم تراکتور را متوقف کرده‌اند و حالا در رفسنجان، در جست‌وجوی یک شگفتی بزرگ هستند.

جمع شیاطین سرخ جدا شد. حالا این آخرین شانس ممفیس برای درخشیدن در یک تیم بزرگ خواهد بود. او به تیمی ملحق شده که همیشه آرزوی بازی برای آن را داشته است. بار برای خرید این ستاره، هیچ رقمی به لیون پرداخت نکرده و او را به صورت آزاد به خدمت گرفته است. هواداران بلوگرا تا به شدت به این خرید امیدوار هستند. چرا که ممفیس می‌تواند به دوران غیبت یک مهاجم مرکزی آماده در بارسا پایان بدهد. هلندی‌ها هم از این انتقال بسیار هیجان‌زده هستند. فعلاً ماموریت مهم دیپای، درخشش در ترکیب هلند در رقابت‌های یورو خواهد بود. نارنجی‌ها از هر حمله گروهی رقابت‌ها با اقتدار عبور کرده‌اند و مسیر نسبتاً مناسبی برای رسیدن به نیمه‌نهایی دارند. در این مسیر، دیپای اصلی‌ترین ستاره این تیم به شمار می‌رود.

به هیچ قیمتی آماده کنار کشیدن نبود و نمی‌خواست رویایش را رها کند. صاحب همین کودکی سخت، حالا یکی از بهترین فوتبالیست‌های قاره اروپا به شمار می‌رود. او در تیم ملی صاحب یک جایگاه ثابت شده و پس از درخشش خیره‌کننده‌اش در لیون، با بارسلونا قرارداد امضا کرده است. جالب است بدانید که در چند فصل گذشته، فقط کیلیان امپا به بیشتر از این بازیکن تأثیر مستقیمی روی گل‌ها در لیگ فرانسه داشته است. آمار دیپای در سه فصل گذشته، حتی از نیمار هم بهتر بوده است. با این حال یک نگرانی بزرگ در مورد ممفیس وجود دارد. خیلی‌ها تصور می‌کنند که او ممکن است نتواند درخششی که در تیمی مثل لیون داشته را در بارسلونا تکرار کند. دیپای قبلاً یک دوره به یونایتد پیوست و پیراهن شماره هفت این باشگاه را بر تن کرد اما در این باشگاه موفق نبود و خیلی زود از

زندگی این ستاره، چیزی شبیه یک فیلم سینمایی با شروعی غم‌انگیز و پایانی فوق‌العاده است. ممفیس فقط چهار سال سن داشت وقتی پدرش دنیس، تصمیم به ترک همیشگی خانواده گرفت. دنیس تصویری کرد با ترک فرزندش، صاحب یک زندگی بهتر خواهد شد. غافل از اینکه تنها شانس او برای رسیدن به یک زندگی بهتر، در ساق‌های همین پسر کوچک وجود داشت. دیپای کم‌سن و سال، هم در موسیقی و هم در فوتبال، استعداد زیادی از خودش نشان داد و سرانجام، فوتبال را به عنوان حرفه اصلی‌اش انتخاب کرد. او در حال رشد و پیشرفت بود که از دوام دوباره مادرش، اوضاع را به هم ریخت. چرا که این بار دیپای از سوی خواهر و برادرهای ناتنی، مورد آذیت و آزار قرار می‌گرفت. مرگ پدر بزرگ در ۱۵ سالگی، اتفاق تلخ دیگری بود که شوک بزرگ بعدی را به ممفیس وارد کرد. با این حال او

زندگی این ستاره، چیزی شبیه یک فیلم سینمایی با شروعی غم‌انگیز و پایانی فوق‌العاده است. ممفیس فقط چهار سال سن داشت وقتی پدرش دنیس، تصمیم به ترک همیشگی خانواده گرفت. دنیس تصویری کرد با ترک فرزندش، صاحب یک زندگی بهتر خواهد شد. غافل از اینکه تنها شانس او برای رسیدن به یک زندگی بهتر، در ساق‌های همین پسر کوچک وجود داشت. دیپای کم‌سن و سال، هم در موسیقی و هم در فوتبال، استعداد زیادی از خودش نشان داد و سرانجام، فوتبال را به عنوان حرفه اصلی‌اش انتخاب کرد. او در حال رشد و پیشرفت بود که از دوام دوباره مادرش، اوضاع را به هم ریخت. چرا که این بار دیپای از سوی خواهر و برادرهای ناتنی، مورد آذیت و آزار قرار می‌گرفت. مرگ پدر بزرگ در ۱۵ سالگی، اتفاق تلخ دیگری بود که شوک بزرگ بعدی را به ممفیس وارد کرد. با این حال او

اتفاق روز

درباره یک فوتبالیست حیرت‌آور

جواهر خودساخته!

ممفیس دیپای این روزها به مهم‌ترین چهره فوتبال هلند تبدیل شده است. ستاره‌ای که با درخشش در هر سه مسابقه مرحله گروهی، یکی از کلیدی‌ترین چهره‌های تیم دی‌ویوئر برای صدرنشینی هلند در این گروه بوده است. ممفیس با شماره ۱۰ و بازوبند کاپیتانی، رهبر یک نسل تازه از استعدادهای فوتبال هلند است. نسلی که چهره‌های بااستعدادی مثل فرانکی دی‌ویونگ، دنزل دامفرایز و دانیل مان در آن دیده می‌شوند. برای رسیدن به این نقطه باشکوه، دیپای سال‌های فوق‌العاده سختی را سپری کرده است. داستان